
- Keine amtliche Bekanntmachung - 
 
 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Promotionsordnung 

für die Evangelisch-Theologische Fakultät 
der Ludwig-Maximilians-Universität München 

 
Vom 1. Juni 2005 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Auf Grund von Art. 6 Abs. 1 Satz 1 in Verbindung mit Art. 83 Satz 4 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Ludwig-Maximilians-Universität München 
folgende Satzung:  



§ 1 

 

Die Promotionsordnung für die Evangelisch-Theologische Fakultät der Ludwig-
Maximilians-Universität München vom 2. Mai 1984 (KMBl II S. 144), geändert durch 
Satzung vom 22. Dezember 1994 (KWMBl II 1995 S. 163), wird wie folgt geändert: 

In § 1 Abs. 2 Satz 2, zweiter Halbsatz werden die Worte „zum Dr. theol. oder D. theol.“ 
durch die Worte „in einem ordentlichen Verfahren zum Doktor“ ersetzt. 

 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 15. Mai 2005 in Kraft. 
 
 
 

___________________ 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-Universität 
München vom 12. Mai 2005 und der am 1. Juni 2005 erteilten Genehmigung nach 
Maßgabe des Art. 83 Satz 4 BayHSchG. 
 
München, den 1. Juni 2005 
 
 
 
gez. 
 
Prof. Dr. Bernd Huber 
Rektor 
 
Die Satzung wurde am 1. Juni 2005 in der Universität München niedergelegt, die 
Niederlegung wurde am 1. Juni 2005 durch Anschlag in der Universität bekannt 
gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 1. Juni 2005. 


	Die Promotionsordnung für die Evangelisch-Theologische Fakul
	In § 1 Abs. 2 Satz 2, zweiter Halbsatz werden die Worte „zum
	§ 2

